Miguel (i). Oue el templo se engrandecería en el siglo poste¬ 

rior, lo manifiesta su arquitectura y la fecha de la era 1322 

(1284) en que se dió remate al coro. 

Ruinosa y pobre agoniza allí próxima la iglesia de la Mag¬ 

dalena, antes colegiata según tradición y existente ya en 1104: 

su techo de madera descansa sobre arcos redondos, y un retablo 

gótico de Santa Catalina recuerda la antiquísima cofradía esta¬ 

blecida bajo su invocación (2). Saliendo de allí al ancho Coso, 

después de lamentar la desaparición del espacioso templo del 

Carmen, obra de principios del siglo xv, y de su convento que 

aspiraba á ser el decano de los de su orden en España, destrui¬ 

dos uno y otro durante la invasión francesa, se mira con placer 

(1) En el archivo de la catedral se conserva el documento de la fundación de 

esta iglesia: las noticias locales que contiene, el cuadro dramático con que termi¬ 
na, creemos lo hacen interesante y digno de la inserción. 

«In Xpi. nomine et ejus gracia. Ego Aldefunsus rex aragonensium notum fieri 

volo Omnibus Xpianis et baronibus regni mei donativum quod feci sedi oscensi et 

epo. Stephano magistro meo. Dedi itaque Sto. Petro et epo. jam dicto et canonicis 
totum illum locum ad portas de Sircata ab illo furno incipiendo quod est versus 
Judeam juxta illum barrium Sarracenorum usque ad locum ubi prius erat sepul¬ 

tura Xpistianorum, et dedi de muro interiori usque ad murum qui foris est, totam 
terram illam integre cuicumque esset sive orti sive vince que ibi erat; et hoc feci 

pro anima mea, et pro animabus parentum meorum regum, et pro animabus om- 
nium civium de Oscha, ad fabricandam ecclesiam in voce Sancti Michaelis, et ad 
opus cimiterii et sepulture communiter omnium Xprianorum, que non poterant 

esse sieut opus erat intra muros civitatis, et ut libenter ista mea eleemosyna et 
sine turbatione potestatis majoris vel minoris durct et sit stabiliter p.ucta, ego 
rex descendí de caballo meo et deambulavi totum illum predictum locum in facie 
epi. Stephani et in presentía procerum, videntibus civibus de civitatc et Deum 

laudantibus et sanctum Michaelem.=Facta carta era MCXLVIII filio). Kegnante... 
et Fertum Garcés de Bel dno. in Oscha, Eps. Petrus in Pampilona, Raimundus in 
Rota. Testes.... cez Pelegrino Tizón, Almuravet, sénior Eneco Fertunionis, don 
Chalvet, Orti Ortiz, Gar. Enecon, Johs. de Monpcsler, Gorfannus. Johs. Calvus.= 

Hoc signum f feci. Ego rex Audefonsus manu mea.» 

(2) Otra iglesia posteriormente derribada. 
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la linda cúpula del moderno templo de San Vicente el bajo, que